
 
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752.9001 

Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br      E-mail:gabinetenv@gmail.com 

 

  
 

PORTARIA Nº 1282, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. 

 

 

 

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DOS FESTEJOS 

DO MUNICÍPIO E XLIª EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA 

DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES. 

 

 

   

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Art. 64, Inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, 

 

  

 

 

RESOLVE: 

   

  Art.1º. Nomear Comissão de Festa, para as atividades dos 

Festejos do Município e XLIª Exposição Agropecuária do Município de 

Nova Venécia, a realizar-se no período de 04 a 07 de setembro de 

2014. 

 

 Art.2º. A Comissão de que trata o artigo 1º será composta 

pelos seguintes membros: 

 

  

     PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FESTA: 

 

 Anderson Oliveira Sabino  

 

  

  EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA E MANUTENÇÃO DO PARQUE:  

 

1) ELSON LUIS SCHNEIDER   MEMBRO (Prefeitura); 

2) IRINEU LUIZ ZOTELLE   MEMBRO (Prefeitura); 

3) JONAS CALIMAN            MEMBRO (Prefeitura); 

4) THEOMIR BASSETTI FILHO   MEMBRO (Prefeitura); 

5) LODIR GUARNIER           MEMBRO (Prefeitura); 

6) ALIPIO JÚNIOR DE FREITAS  MEMBRO (Prefeitura); 

7) MARCO AURELIO J.DOS SANTOS  MEMBRO (Prefeitura); 

8) PASCOAL PAGANOTO NETO        MEMBRO (Prefeitura); 
9) GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS  MEMBRO (Prefeitura); 



 
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752.9001 

Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br      E-mail:gabinetenv@gmail.com 

 

 

 

       Parte integrante da portaria nº 1282, de 01 de agosto de 2014. 

 

 

 

10) JOSÉ FERNANDES NEVES     MEMBRO (Prefeitura); 

11) VALDECIR BERGER          MEMBRO (Prefeitura). 

    

  CONCURSO LEITEIRO: 

VENEZA-COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO NORTE DO ESPÍRITO 

SANTO. 

 

1) DANIEL NICOLAU CARAN; 
2) JUREMAR PIN. 
   

 

 

LEILÃO E EXPOSIÇÃO DE ANIMAIS: 

SINDICATO PATRONAL. 

 

1) JOSÉ CARLOS TAGLIAFERRE; 
2) JACOMO BRAZ BERGAMIM; 
3) JUDAS TADEU COLOMBI; 
4) JOSÉ ZAMPIROLLI. 

 

 

 

Art.3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

  Art.4º.Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

   

  GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, ao 01 dia do mês de 

agosto de 2014. 

 

 

 

Mário Sérgio Lubiana 

Prefeito 

 


